
議案第 46 号  

 

 

旧多摩川小学校改修工事（建築）請負契約  

 

 

 上記の議案を提出する。  

 

 

  平成 26 年５月 20 日  

 

 

 提出者   立川市長  清  水  庄  平  

 

 

 理由  

  立川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和

38年立川市条例第 68号）第２条の規定による。  



旧多摩川小学校改修工事（建築）請負契約  

 

 旧多摩川小学校改修工事（建築）を施行するため、次のとおり請負契約を締結す

る。  

記  

１  契約の名称  旧多摩川小学校改修工事（建築）請負契約  

２  契約の方法  電子による条件付き一般競争入札  

３  契約の金額  ２２７，７７２，０００円  

４  契約の相手方   

        立川市砂川町４丁目 69 番地の 20 

         株式会社長井工務店  

          代表取締役  長  井    守  

５  工  期  限  平成 27 年７月 31 日  

６  内    容  (1) 耐震補強工事（ＲＣブレース、スリット、耐震壁及び増打  

壁）  

        (2) ＥＶ設置工事（１台、 11 人乗り）  

        (3) 内装改修工事  

        (4) 建具改修工事（排煙サッシ設置等）  

        (5) 便所改修工事（Ａ棟１階及び体育館の便所の改修）  

        (6) 外構工事（スロープ設置等）  

 



（参  考）  

入札経緯結果表 

 

１  件  名  旧多摩川小学校改修工事（建築）  

２  入  札  平成 26 年５月 14 日  

３  入札経緯結果（下記のとおり）  

（順不同、単位円）  

業     者     名  入   札  備        考  

株式会社長井工務店  
210,900,000 

 

消 費 税 及 び 地 方 消 費 税  1 6 , 8 72 , 0 0 0 

計     227,772,000 

中村建設株式会社   221,700,000  

立花建設株式会社多摩支店  222,700,000  

株式会社エム・テック東京支店  辞退   

株式会社ノエマエンジニアリング  辞退   

中島建設株式会社   辞退   

Ｙ・Ｋ・Ｎ株式会社府中営業所  辞退   

株式会社イズミ・コンストラクショ

ン多摩営業所  
不参加  

 

 

備考  

 (1) 予定価格      ２４０，６１３，２００円  

   （税抜価格   ２２２，７９０，０００円）  

(2) 最低制限価格 変動型最低制限価格を設定する。  

(3) 入札金額は、消費税及び地方消費税を含まないものである。  

(4) 立川市電子入札実施要綱（平成 17 年８月１日市長決定）第 11 条の規定

により、落札予定となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、

くじ引きにより落札予定者を決定する。  

落  札  



（参 考）

富士見町三丁目

富士見町六丁目

富士見町七丁目

立川市富士見町６丁目４６番１号

立川市立立川第八中学校

旧多摩川小学校

立川市立新生小学校

案　内　図

都道29号立川・青梅線

北
旧多摩川小学校改修工事（建築）



（参 考）

立
川

市
道

南
4
9
6
号

線

立川市道南489号
線

北門

▼

東門

▼

▲

▼

北旧多摩川小学校改修工事（建築）

　配　置　図

西門

▼

体育館

・内装改修工事

・建具改修工事
・便所改修工事

・内装改修工事

Ｂ棟

・建具改修工事

生活道路との接続

正門

防球フェンス設置工事

スロープ設置工事

・便所改修工事
・建具改修工事

・内装改修工事

・ＥＶ設置工事（1台、11人乗り）
・耐震補強工事（RCブレース、スリット、耐震壁及び増打壁）

駐車場整備工事

ＥＶ設置工事

グランド

【Ａ棟改修工事概要】

Ａ棟


